
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

г. Сковородино 

14.03.2022                                                                                              №  75  

О проведении мониторинга по учету   повышения профессиональной 

квалификации педагогическими работниками и кадровой потребности в 

образовательных организациях Сковородинского района 

  

 Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Сковородинского района от 08.07.2021 № 213 «О порядке учета повышения 

профессиональной квалификации педагогическими работниками и кадровой 

потребности в образовательных организациях Сковородинского района», в 

целях совершенствования муниципальной системы образования в части 

обеспечения профессионального развития педагогических работников 

п р и к а з ы в а ю: 

               1.  Провести мониторинг по учету повышения профессиональной 

квалификации педагогическими работниками и кадровой потребности в 

образовательных организациях Сковородинского района в период с 

21.03.2022 по 25.03.2022 . 

               2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 

информацию по формам отчета, являющимися приложением к порядку 

учета повышения профессиональной квалификации педагогическими 

работниками и кадровой потребности в образовательных организациях 

Сковородинского района,  в срок до 21.03.2022. 

              3. Назначить должностным  лицом, ответственным за сбор, анализ 

информации, заместителя начальника Управления образования О.В. 

Бутусову. 

              4. Должностному лицу (О.В. Бутусова) подготовить аналитический 

отчет в срок до 25.03.2022. Рассмотреть результаты мониторинга на 

совещании с руководителями общеобразовательных учреждений. 

              5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

Начальник Управления образования                                                 Е.В. Бодрая 



  

Форма 1. 
Наименование ОО Количество 

педагогических 

работников 

Количество 

педагогических 

работников, 
прошедших курсовую 

подготовку ранее … 

учебного года (более 
трех лет) 

Из них планируют 

пройти курсовую 

подготовку в течение 
учебного года 

1 2 3 4 

    

 

 

 

Форма 2. 
Наименование 

ОО 

Количество 

педагогических 

работников 

Количество 

педагогических 

работников, 
преподающих 

учебные 

предметы в 
текущем 

учебном году не 

по профилю 

квалификации в 
дипломе об 

образовании 

Из них имеют 

профессиональную 

переподготовку по 
преподаваемому 

предмету 

Из них проходят 

профессиональную 

переподготовку на   
отчетный период 

1 2 3 4 5 

     

 

Форма 3. 

Наименование 

ОО 

Количество 

педагогических 

работников 

Имеют квалификационные категории Имеют 

подтверждение на 

соответствие 
занимаемой 

должности 

  высшую первую  

1 2 3 4 5 

     

  
  


